岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ぎふ農業・農村男女共同参画推進オンラインフォーラムの参加者募集

県では、農業分野における男女共同参画推進に向け、女性農業者の活躍を応援しています。

このたび、標記フォーラムを下記のとおり開催しますので、ぜひご参加ください。

記

１ 日  時   令和７年１月１０日（金） １３：３０～１６：００

２ 配  信   ＺooＭウェビナー（サテライト会場（県内農林事務所）での参加も可）

３ テ ー マ   女性がつくる農業の未来 ～自分らしい農業から新たなチャレンジへ～

４ 内   容   13:30～  開会・主催者あいさつ

         13:35～ 講演

「女性農業者がつくる農業の未来について」

                新潟食料農業大学教授、農業ジャーナリスト 青山
あおやま

 浩子
ひ ろ こ

氏

         15:15～ 事例発表

「富加町農スタイル～十人十色～」

岐阜県女性農業経営アドバイザー

堀田
ほ っ た

 丹奈
に な

氏、河野
か わ の

 奈央子
な お こ

氏、河野
か わ の

 美文
み ふ み

氏

16:00  閉会

５ 対 象 者   岐阜県内の農業者、農業関係団体、市町村等

６ 参 加 料   無料

７ 申込期限   令和７年１月５日（日）

８ 申込方法   電話・ＦＡＸ・メールにて申込先へお申し込みください。

         また二次元コードの応募フォームからもお申し込みできます。

９ 申込・問合先  株式会社プラド運営事務部 担当：住
すみ

（県事業受託業者）

              TEL：０９０－９１９２－４５３８（月～金 １０：００～１７：００）

         FAX：０５８－２６６－６３００  E-mail:ng-seminar@prad.co.jp

令和６年１２月１２日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業経営課

普及企画係 河合・小田
内線 4084
直通 058-272-8429
F A X 058-278-2686

園芸技術支援係 田畑・小椋
直通 058-239-3134
F A X 058-234-2944

【応募フォーム】

10 その他  詳細はチラシをご参照ください。

講師 新潟食料農業大学教授、農業ジャーナリスト 青山 浩子 氏

京都外国語大学英米語学科卒業。筑波大学生命環境科学研究科修了。農学博士。

日本交通公社（JTB）勤務を経て、1年間、韓国延世大学に留学。帰国後、韓国系商社であるハ

ンファジャパン、船井総合研究所に勤務。1999年より、農業関係のジャーナリストとして活動中。

2020年 4月より新潟食料農業大学講師。24年から同教授。大学で学生たちに農業ビジネスの可

能性、女性農業者の活躍について教える傍らで、ジャーナリストとしての活動も継続中。

岐阜県女性農業経営アドバイザーとは

農業経営改善に意欲的に取り組み、農村女性の経営･社会参画、次世代女性リーダーの育成、

地域活性化などに貢献する女性農業者を知事が岐阜県女性農業経営アドバイザーに認定します。

アドバイザーは、各種審議会の委員や農業委員などの政策方針決定の場への参画や、食育などの

活動を通して地域の活性化に貢献するなど、農村女性のリーダーとして活躍しています。

＜参考 令和６年４月１日現在の認定者数 ７８名＞